

SNCC.F.069	Capítulo	7117
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Francisco de Macorís
	Código de la Unidad de Compra	000867
	Año Fiscal	2019
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible 19-20	Diferentes flotillas de vehículos de este ayuntamiento así como otros funciona	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-12-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 12,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maquinarias y Equipos	para integrarlos a diversos departamentos de este ayuntamiento.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101507	Carretillas	Unidad	75	RD\$ 3,500.00	RD\$ 262,500.00
31162702	Ruedas	Unidad	75	RD\$ 1,500.00	RD\$ 112,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 375,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Detergente	Para ser utilizado en la limpieza de varias áreas de este ayuntamiento	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131807	Blanqueadores	Galón	300	RD\$ 107.95	RD\$ 32,385.00
47131801	Limpia pisos	Galón	300	RD\$ 176.95	RD\$ 53,085.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Paquete	10	RD\$ 713.95	RD\$ 7,139.50
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 92,609.50</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Veículo de carga	Para dotar al Ayuntamiento de un vehículo de carga tipo volteo (camion)	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101611	Camiones de carga	Unidad	1	RD\$ 950,000.00	RD\$ 950,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 950,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fundas	Para ser utilizada en la recogida de basura en diversos sectores	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-12-2019		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73101505	Servicios de fabricación de plásticos, resinas o fibras	Unidad	496000	RD\$ 3.80	RD\$ 1,884,800.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,884,800.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Consumibles alimentos	Para ser utilizado en la funeraria y en varias oficinas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	45	RD\$ 4,179.00	RD\$ 188,055.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	20	RD\$ 2,949.95	RD\$ 58,999.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	36	RD\$ 247.95	RD\$ 8,926.20
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 255,980.20</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas y Taller de reparación de vehículos	Para utilizarlos en la reparación de varios vehículos como en el taller	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2019		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25171704	Chutes de arrastre	Unidad	24	RD\$ 625.00	RD\$ 15,000.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	6	RD\$ 27,000.00	RD\$ 162,000.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	10	RD\$ 12,500.00	RD\$ 125,000.00
25171905	Válvulas de neumáticos	Caja	10	RD\$ 25.00	RD\$ 250.00
31201604	Cementos de caucho	Unidad	16	RD\$ 250.00	RD\$ 4,000.00
25171905	Válvulas de neumáticos	Caja	8	RD\$ 10.00	RD\$ 80.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	14	RD\$ 1,050.00	RD\$ 14,700.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	10	RD\$ 11,000.00	RD\$ 110,000.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	10	RD\$ 13,000.00	RD\$ 130,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	12	RD\$ 480.00	RD\$ 5,760.00
25172408	Tapas de aceite o combustible	Unidad	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
15121501	Aceite motor	Unidad	8	RD\$ 1,925.00	RD\$ 15,400.00
15121501	Aceite motor	Unidad	10	RD\$ 27,250.00	RD\$ 272,500.00
25172408	Tapas de aceite o combustible	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
25172408	Tapas de aceite o combustible	Unidad	12	RD\$ 970.00	RD\$ 11,640.00
25172408	Tapas de aceite o combustible	Unidad	6	RD\$ 1,090.00	RD\$ 6,540.00
24101612	Gatos	Unidad	6	RD\$ 1,105.00	RD\$ 6,630.00
46171501	Candados	Unidad	8	RD\$ 200.00	RD\$ 1,600.00
27112823	Cadenas de corte	Pie	20	RD\$ 75.00	RD\$ 1,500.00
25172408	Tapas de aceite o combustible	Unidad	2	RD\$ 2,270.00	RD\$ 4,540.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	12	RD\$ 19,800.00	RD\$ 237,600.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	10	RD\$ 30,000.00	RD\$ 300,000.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	10	RD\$ 430.00	RD\$ 4,300.00
25173704	Adaptadores de silenciadores	Pie	20	RD\$ 320.00	RD\$ 6,400.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	12	RD\$ 5,650.00	RD\$ 67,800.00
15121509	Aceite de frenos	Caja	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	12	RD\$ 1,575.00	RD\$ 18,900.00
23171509	Soldadura	Caja	8	RD\$ 112.00	RD\$ 896.00
15121501	Aceite motor	Unidad	4	RD\$ 5,860.00	RD\$ 23,440.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	24	RD\$ 185.00	RD\$ 4,440.00
23101510	Pulidoras	Unidad	1	RD\$ 8,714.00	RD\$ 8,714.00
23101502	Taladros	Unidad	1	RD\$ 6,750.00	RD\$ 6,750.00
23171609	Brocas americanas	Unidad	8	RD\$ 100.00	RD\$ 800.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	2	RD\$ 140.00	RD\$ 280.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	2	RD\$ 185.00	RD\$ 370.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	2	RD\$ 180.00	RD\$ 360.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	2	RD\$ 210.00	RD\$ 420.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	2	RD\$ 220.00	RD\$ 440.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	2	RD\$ 235.00	RD\$ 470.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	2	RD\$ 280.00	RD\$ 560.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	2	RD\$ 290.00	RD\$ 580.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	2	RD\$ 345.00	RD\$ 690.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	2	RD\$ 360.00	RD\$ 720.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	2	RD\$ 385.00	RD\$ 770.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	2	RD\$ 395.00	RD\$ 790.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	2	RD\$ 575.00	RD\$ 1,150.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	2	RD\$ 825.00	RD\$ 1,650.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	2	RD\$ 685.00	RD\$ 1,370.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	2	RD\$ 980.00	RD\$ 1,960.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
27112106	Alicates de guardallínea	Unidad	2	RD\$ 315.00	RD\$ 630.00
27112106	Alicates de guardallínea	Unidad	2	RD\$ 460.00	RD\$ 920.00
27112105	Pinzas	Unidad	1	RD\$ 240.00	RD\$ 240.00
27112802	Hojas de sierra	Unidad	24	RD\$ 50.00	RD\$ 1,200.00
27112802	Hojas de sierra	Unidad	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	2	RD\$ 95.00	RD\$ 190.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	2	RD\$ 95.00	RD\$ 190.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	2	RD\$ 85.00	RD\$ 170.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	2	RD\$ 95.00	RD\$ 190.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	2	RD\$ 85.00	RD\$ 170.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	2	RD\$ 90.00	RD\$ 180.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	2	RD\$ 90.00	RD\$ 180.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	2	RD\$ 90.00	RD\$ 180.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	2	RD\$ 105.00	RD\$ 210.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	2	RD\$ 100.00	RD\$ 200.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	2	RD\$ 100.00	RD\$ 200.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	2	RD\$ 110.00	RD\$ 220.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	2	RD\$ 425.00	RD\$ 850.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	2	RD\$ 350.00	RD\$ 700.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	2	RD\$ 425.00	RD\$ 850.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	1	RD\$ 1,685.00	RD\$ 1,685.00
39121517	Relés de voltaje alterno	Unidad	1	RD\$ 1,075.00	RD\$ 1,075.00

31162807	Palancas	Unidad	2	RD\$	320.00	RD\$	640.00
31162807	Palancas	Unidad	2	RD\$	1,050.00	RD\$	2,100.00
31162807	Palancas	Unidad	2	RD\$	1,125.00	RD\$	2,250.00
31162807	Palancas	Unidad	2	RD\$	325.00	RD\$	650.00
27112105	Pinzas	Unidad	1	RD\$	575.00	RD\$	575.00
27111710	Llaves allen	Unidad	1	RD\$	390.00	RD\$	390.00
27111710	Llaves allen	Unidad	1	RD\$	200.00	RD\$	200.00
23171510	Alambre soldador	Pie	200	RD\$	6.00	RD\$	1,200.00
23171510	Alambre soldador	Pie	20	RD\$	2,000.00	RD\$	40,000.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	12	RD\$	14,650.00	RD\$	175,800.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	12	RD\$	14,650.00	RD\$	175,800.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	8	RD\$	10,800.00	RD\$	86,400.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	8	RD\$	14,600.00	RD\$	116,800.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 2,207,185.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Almuerzo para las sesiones Ordinarias	de comida para ser utilizado en las sesiones ordinarias del honorable concejo	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2019		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111603	Servicios de cocina o preparación de comidas	Unidad	23	RD\$ 15,217.40	RD\$ 350,000.20
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 350,000.20</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sorteo de obra Lote No.1	MENTADOS (3.8*8), (5.4*8), (6.7*8) DEL SECTOR LAS CAOBAS,CONSTRUCCIÓN	Bienes	Sorteo de Obras	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2019		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 770,611.00	RD\$ 770,611.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 770,611.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sorteo de obra Lote No.2	MENTADO DE 420MT2 DE HORMIGÓN ARMADO EN SECTOR LOS BEJUCOS (EL CC	Obras	Sorteo de Obras	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2019		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 545,812.00	RD\$ 545,812.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 545,812.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sorteo de obra Lote No.3	150ML DE CONTENES EN EL SECTOR GUAZUMA CENTRO Y ENCEMENTADO EN	Obras	Sorteo de Obras	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2019		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 678,864.00	RD\$ 678,864.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 678,864.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sorteo de obra Lote No.4	0 ML DE CONTENES Y REPARACION DE 400 ML DE ACERAS RESIDENCIAL COLINA	Obras	Sorteo de Obras	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2019		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 507,242.00	RD\$ 507,242.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 507,242.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sorteo de obra Lote No.5	ADOR THEN Y THEN TERCERA ETAPA CONSTRUCCIÓN DE 100ML DE ACE	Obras	Sorteo de Obras	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2019		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 528,798.00	RD\$ 528,798.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 528,798.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sorteo de obra Lote No.6	CONSTRUCCIÓN DE 270.68ML DE ACERAS Y CONTENES EN LA ESCUELA MANUEL MARIA CASTELLANO	Obras	Sorteo de Obras	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2019		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 530,123.00	RD\$ 530,123.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 530,123.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sorteo de obra Lote No.7	RECONSTRUCCIÓN DE UNA CANCHA MIXTA EN EL SECTOR LOS JARDINES SEGUNDA ETAPA	Obras	Sorteo de Obras	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2019		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 1,003,248.00	RD\$ 1,003,248.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,003,248.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sorteo de obra Lote No.8	EL CLUB JUAN PABLO DUARTE REMOZAMIENTO DEL PARQUE POLICARPIO	Obras	Sorteo de Obras	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2019		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 855,031.00	RD\$ 855,031.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 855,031.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sorteo de obra Lote No.9	EN EL SECTOR ESPINOLAS REMOZAMIENTO DEL PARQUE DE LOS RIELES EN	Obras	Sorteo de Obras	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2019		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 643,687.00	RD\$ 643,687.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 643,687.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sorteo de obra Lote No.10	REMOZAMIENTO DEL PARQUE DE RECREACION EN EL SECTOR VILLA OLÍMPICA	Obras	Sorteo de Obras	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2019		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RD\$ 787,571.00	RD\$ 787,571.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 787,571.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sorteo de obra Lote No.11	EN EL SECTOR CAPERUZA II REMOZAMIENTO DEL PARQUE LAS CIRUELOS EN	Obras	Sorteo de Obras	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2019		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RD\$ 513,536.00	RD\$ 513,536.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 513,536.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sorteo de obra Lote No.12	ERCILIA PEPIN Y ABREU CONSTRUCCION DE DOS MEDIOS BAÑOS Y UN	Obras	Sorteo de Obras	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2019		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RD\$ 728,012.00	RD\$ 728,012.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 728,012.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sorteo de obra Lote No.13	REPARACIÓN DEL BOULEVARD DE LA AVENIDA LIBERTAD	Obras	Sorteo de Obras	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2019		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 1,909,730.00	RD\$ 1,909,730.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,909,730.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sorteo de obra Lote No.14	TRUCCION DEL MONUMENTO EN LA ENTRADA A SAN FRANCISCO DE MACORIS	Obras	Sorteo de Obras	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2019		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 500,000.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sorteo de obra Lote No.15	REPARACION DE BAÑOS DEL SALON DE ACTO DE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL	Obras	Sorteo de Obras	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2019		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 1,402,646.00	RD\$ 1,402,646.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,402,646.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sorteo de obra Lote No.16	50ML EN LA CAÑADA DEL DIABLO EN LA CALLE 2 ESQUINA 5 DEL SECTOR HERI	Obras	Sorteo de Obras	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2019		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 626,864.00	RD\$ 626,864.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 626,864.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sorteo de obra Lote No.17	ILUMINACIÓN DEL PARQUE LA PIÑA EN EL SECTOR LA PIÑA	Obras	Sorteo de Obras	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2019		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 421.66	RD\$ 421.66
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 421.66</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sorteo de obra Lote No.18	O DE GABION DE 8ML EN LA CALLE CAMILO FERNANDEZ DEL SECTOR WILLIAN	Obras	Sorteo de Obras	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2019		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 791.78	RD\$ 791.78
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 791.78</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sorteo de obra Lote No.19	ISTRUCCION DE UN MURO DE GABION 15ML EN LA URBANIZACIÓN ABREU	Obras	Sorteo de Obras	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2019		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 1,270,686.00	RD\$ 1,270,686.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,270,686.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sorteo de obra Lote No.20	CONSTRUCCION DE IMBORNALES DE ESTA CIUDAD	Obras	Sorteo de Obras	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2019		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101510	Ingeniería de carreteras	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sorteo de obra Lote No.21	CONSTRUCCIÓN DE BADENES EN TODA LA CIUDAD	Obras	Sorteo de Obras	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2019		Municipio	San Fco. de Macoris
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 1,216,586.00	RD\$ 1,216,586.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,216,586.00